

Produktinformation (inkl. Pflichtangaben für den Fernabsatz nach Art. 14 Abs. 1 VO (EG) 1169/2011 (Lebensmittelinformationsverordnung – LMIV)

Produktname Naturweisheit Meine Bakterienkulturen
PZN 17261006
Artikelnummer 6290
Doc-Version G1

Bezeichnung des Lebensmittels nach §4 Abs.1 in Verbindung mit Abs. 2 Nummer 1 Nahrungsergänzungsmittelverordnung (NemV)	Nahrungsergänzungsmittel mit Milchsäurebakterien und Inulin
Verzeichnis der Zutaten	Zichorieninulinpulver* (35) %, Milchsäurebakterienmischung ¹ (24 %) (<i>Lactobacillus paracasei</i> Rosell®-215, <i>Lactobacillus plantarum</i> Rosell®-1012, <i>Lactobacillus rhamnosus</i> GG, <i>Bifidobacterium animalis</i> subsp. <i>lactis</i> Lafti® B94, <i>Bifidobacterium longum</i> HA-135, <i>Lactobacillus acidophilus</i> Rosell®-418, <i>Bifidobacterium breve</i> HA-129, <i>Bifidobacterium bifidum</i> Rosell®-71, <i>Lactobacillus brevis</i> HA-112, <i>Lactobacillus fermentum</i> HA-179, <i>Lactobacillus salivarius</i> HA-118, <i>Lactobacillus reuteri</i> Rosell®-444), Kartoffelstärke* Kapselhülle Hydroxypropylmethylcellulose. * aus kontrolliert biologischem Anbau. ¹ enthält Spuren von Soja- und Milchbestandteilen einschließlich Laktose
Allergene: Anhang II aufgeführten Zutaten und Verarbeitungshilfsstoffe sowie Zutaten und Verarbeitungshilfsstoffe, die Derivate eines in Anhang II aufgeführten Stoffes oder Erzeugnisses sind, die bei der Herstellung oder Zubereitung eines Lebensmittels verwendet werden und — gegebenenfalls in veränderter Form — im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen	siehe Fußnote ¹ im Verzeichnis der Zutaten
Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten	siehe Zutatenverzeichnis (%)
Nettofüllmenge des Lebensmittels	22,9 g (40 Kapseln)
besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung (ANMERKUNG: erfordern Lebensmittel besondere Aufbewahrungs- und/oder Verwendungsbedingungen, müssen diese angegeben werden. Um eine angemessene	Trocken und unter 25 °C lagern.

Aufbewahrung oder Verwendung der Lebensmittel nach dem Öffnen der Verpackung zu ermöglichen, müssen gegebenenfalls die Aufbewahrungsbedingungen und/oder der Verzehrzeitraum angegeben werden.)	
Name oder Firma und Anschrift des Lebensmittelunternehmers	Weleda AG, D-73525 Schwäbisch Gmünd Hergestellt in Deutschland
Ursprungsland oder der Herkunftsort, wo dies nach Artikel 26 vorgesehen ist	-
Gebrauchsanleitung, falls es schwierig wäre, das Lebensmittel ohne eine solche angemessen zu verwenden (ANMERKUNG: die Gebrauchsanweisung für ein Lebensmittel muss so abgefasst sein, dass die Verwendung des Lebensmittels in geeigneter Weise ermöglicht wird) in Verbindung mit der empfohlenen täglichen Verzehrsmenge in Portionen des Erzeugnisses nach §4 Abs.2 Nummer 2 NemV	Täglich 2 Kapseln vor einer Mahlzeit mit einem Glas Wasser einnehmen. Bei gleichzeitiger Einnahme von Antibiotika wird ein möglichst großer zeitlicher Abstand empfohlen. Für Kleinkinder nicht empfohlen.
für Getränke mit einem Alkoholgehalt von mehr als 1,2 Volumenprozent die Angabe des vorhandenen Alkoholgehalts in Volumenprozent	-
Nährwertdeklaration	-
Menge der Nährstoffe oder sonstigen Stoffe mit ernährungsspezifischer oder physiologischer Wirkung im Nahrungsergänzungsmittel, bezogen auf die auf dem Etikett angegebene tägliche Verzehrsmenge nach §4 Abs.3 Nummer 1 NemV in Verbindung mit §4 Abs.3 Nummer 1 NemV (die in dem Nahrungsergänzungsmittel enthaltenen Vitamine und Mineralstoffe jeweils als Prozentsatz der in Anhang XIII Teil A der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 angegebenen Referenzwerte, sofern dort für diese Stoffe Referenzwerte festgelegt sind)	Pro Tagesmenge (2 Kapseln): Inulin: 400 mg Milchsäurebakterien: ≥ 10 Mrd. KBE** ** KBE = Koloniebildende Einheiten
Warnhinweis nach §4 Abs.2 Nummer 3 NemV	Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.
Hinweis nach §4 Abs.2 Nummer 4 NemV in Verbindung mit Hinweis nach Art. 10 Abs. 2 a VO (EG) 1924/2006	Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.
Hinweis nach §4 Abs.2 Nummer 5 NemV	Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.
Codenummer der Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-005
Ort der Erzeugung der landwirtschaftlichen Ausgangsstoffe	EU-Landwirtschaft

WELEDA

Seit  1921

Gesundheitsbezogene Angaben nach Art. 13 Abs. 3 VO (EG) 1924/2006 in Verbindung mit Verordnung (EU) Nr. 432/2012	-
--	---